
                                                                 

                                                         ВІДДІЛ ОСВІТИ 

РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

НАКАЗ 

24.02.2021                                             м. Ромни                     № 37-ОД 

Про організацію харчування вихованців 

та учнів у закладах дошкільної та 

загальної середньої освіти  у 2021 році 

  

  

Відповідно до рішення четвертої сесії Роменської міської ради восьмого скликання 

від 30.12.2020 «Про встановлення розміру батьківської плати за харчування та визначення 

пільгових категорій дітей та учнів» та рішення виконкому Роменської міської ради від 

17.02.2021 № 40 «Про встановлення вартості харчування вихованців та учнів у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти Роменської міської територіальної громади», з 

метою організації харчування вихованців та учнів у закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти Роменської міської територіальної громади в 2021  році 

НАКАЗУЮ: 

1.З 01 березня  2021  року керівникам закладів освіти  м. Ромни  організувати  гаряче  

харчування вихованців та учнів у закладах дошкільної та загальної середньої освіти з 

розрахунку:  

 

№ 

з/п 

Категорії дітей Розмір плати на день 

за дитину (грн.) 
Усьо 

го 

Част 

ка 
бать 

ків-

ської  
плати 

Част 

ка з 
бюд 

жету 

міста 
в  

межах 

кош-

тори 
су 

відді 

лу 
освіти 

1 Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти (60 % батьківська плата) 

27,00 16,20 10,80 

2 Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти з багатодітних родин (30% батьківська плата) 

27,00 8,10 18,90 

3 Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти таких пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

-дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з інвалідністю; 

- дітям, що проживають у сім’ях, у яких сукупний дохід на 

кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого 

мінімуму), встановленого законом про Державний бюджет 

України; 

- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

27,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

27,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

  

4 Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти (60% батьківська плата) 

30,00 18,00 12,00 

5 Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти з багатодітних родин (30 % батьківська 

плата) 

30,00 9,00 

  

21,00 

6 Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти таких пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

-дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з інвалідністю; 

- дітям, що проживають у сім’ях, у яких сукупний дохід на 

кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого 

мінімуму), встановленого законом про Державний бюджет 

України; 

- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

30,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

30,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



7 Учням 1-4 класів закладів загальної середньої освіти  20,00 10,00 10,00 

8 Учням 1-11 класів закладів загальної середньої освіти таких 

пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

- дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних і інклюзивних класах; 

- дітям 1-4 класів,які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

  

20,00 

  

  

  

- 

  

  

      

20,00 

  

  

2. З 01 березня  2021  року керівникам закладів освіти на території населених пунктів 

міської територіальної громади організувати гаряче харчування вихованців та учнів у 

закладах дошкільної та загальної середньої освіти з розрахунку:  

№ 

з/п 

Категорії дітей Розмір плати на день 

за дитину (грн.) 

Усьо 
го 

Част 
ка 

бать 

ків-
ської  

плати 

Частк
а з 

бюдж

ету 
міста 

в  

межах 

кош-
торис

у 

відділ
у 

освіти 

1 Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти (40% батьківська плата) 

27,00 10,80 16,20 

2 Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти з багатодітних родин (20% батьківська плата) 

27,00 5,40 21,60 

3 Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти таких пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

-дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з інвалідністю; 

- дітям, що проживають у сім’ях, у яких сукупний дохід на 

кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

27,00 

  

  

  

  

  

  

- 

  

  

  

  

  

  

27,00 

  

  

  

  

  

  



рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого 

мінімуму), встановленого законом про Державний бюджет 

України; 

- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти (40% батьківська плата) 

30,00 12,00 18,00 

5 Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти з багатодітних родин (20 % батьківська 

плата) 

30,00 6,00 24,00 

6 Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти таких пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

-дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з інвалідністю; 

- дітям, що проживають у сім’ях, у яких сукупний дохід на 

кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого 

мінімуму), встановленого законом про Державний бюджет 

України; 

- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

30,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

30,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

7 Учням 1-4 класів закладів загальної середньої освіти  14,03 - 14,03 

 

8 

 

 

 

Учням 1 класу Пустовійтівського ЗЗСО ім.. П.Калнишевського, 

який розміщено на базі закладу дошкільної освіти:                  

Сніданок 

Обід  

Група продовженого дня 

 

 

12,80 

 

 

12,80 

 

 

- 

14,03  14,03 

6,50  6,50 

9 Учням 1-4 класів закладів загальної середньої освіти таких 

пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

- дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних і інклюзивних класах; 

- дітям,які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

  

14,03 

  

  

  

- 

  

  

  

14,03 

  

  

10 Учням 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 16,14 8,07 8,07 

11 Учням 5-11 класів закладів загальної середньої освіти таких  

пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

- дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних і інклюзивних класах; 

- дітям, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

16,14 - 16,14 



- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

12 Вихованцям ЗДО Гришинського  та  Бацманівського навчально-

виховних комплексів, Погожокриницького ліцею 

47,00 18,80 28,20 

13 Вихованцям ЗДО Гришинського  та  Бацманівського навчально-

виховних комплексів, Погожокриницького ліцею з 

багатодітних родин (20 % батьківська плата) 

47,00 9,40 37,60 

14 Вихованцям ЗДО Гришинського  та Бацманівського навчально-

виховних комплексів, Погожокриницького ліцею таких 

пільгових категорій: 

- дітям-сиротам; 

- дітям, позбавленим батьківського піклування; 

- дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних і інклюзивних класах; 

- дітям, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- дітям, батьки яких: 

проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на 

особливий період;  

є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період; 

були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули або померли; 

- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітям, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно 

до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

47,00 - 47,00 

15 Учням у групах подовженого дня закладів загальної середньої 

освіти 

6,50 - 6,50 

  

3.Збільшити на 10 % в межах кошторису відділу освіти витрати на харчування дітей у 

закладах дошкільної освіти з 01.06.2021 по 31.08.2021 для придбання свіжих овочів та 

фруктів й установити такий розмір плати на харчування: 

3.1. у м. Ромни: 

 

№ 

п/п 

Категорія дітей Розмір плати на 

день за дитину 

(грн.) 
Усього Част 

ка 
батькі

вської 

плати 

Част

ка з 
бюд

жету 

міст
а в 

меж



ах 

кош

тори

су 
відді

лу 

осві
ти 

1. Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах дошкільної 

освіти 

 29,70 17,82 11,88 

2. Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у закладах 

дошкільної освіти 

 33,00 19,80 13,20 

  

3.2. на території населених пунктів міської територіальної громади, крім міста 

Ромни: 

 

№ 

п/п 

Категорія дітей Розмір плати на день за дитину 

(грн.) 

Усього Частка 

батьківсь

кої плати 

Частка з 

бюджету 

міста в 

межах 

кошторису 

відділу 

освіти 

1. Дітям раннього віку (від 1-3 років) у закладах 

дошкільної освіти 

    29,70 11,88 17,82 

2. Дітям дошкільного віку (від 3-6 (7) років) у 

закладах дошкільної освіти 

    33,00 13,20 19,80 

  

4. Керівникам закладів дошкільної та загальної середньої освіти: 

4.1. Забезпечити своєчасне подання документів для організації безкоштовного харчування 

вихованців ЗДО та учнів ЗЗСО пільгових категорій  (додаток 1) 

4.2. Щомісяця до 30 числа подавати у ЦБ відділу освіти списки дітей пільгових категорій 

та слідкувати за терміном дії довідок. 

5. Головному бухгалтеру ЦБ відділу освіти Г.Бабій: 

5.1. Забезпечити ведення відповідної документації та своєчасну оплату рахунків за 

продукти харчування відповідно до укладених Договорів та накладних. 

5.2. Щомісячно контролювати та аналізувати використання коштів на харчування учнів  

1-4 класів та дітей вищевказаних пільгових  категорій. 

5.3. Вчасно здійснювати прийом документів для організації безкоштовного харчування 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються у спеціальних і інклюзивних класах; дітей 1-4 класів, які 

отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; дітей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; дітей, батьки яких, проходять військову 

службу за призовом під час мобілізації, на особливий період; є звільненими 

військовослужбовцями, які були призвані на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період;були призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий 

період, та загинули або померли; дітей, які мають статус потерпілих від Чорнобильської 

катастрофи; дітей, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 

частини першої статті 6 Закону України « Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; дітей, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно до 

пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 



6. Вважати таким, що втратив чинність з 01 березня 2021 року наказ відділу освіти 

Роменської міської ради від 06.01.2021 № 01-ОД «Про організацію харчування вихованців 

та учнів у закладах дошкільної та загальної середньої освіти  у 2021 році» 

8. Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 

  

Начальник відділу  освіти                                                                   Ірина ІВНИЦЬКА 
  

  
Оксана Журенко 

Валентина Завадько 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Додаток  

                                                                                                          до наказу відділу освіти  

                                                                                                          Роменської міської ради                                                                        

                                                                                                          24.02.2021 № 37-ОД 

 

ПЕРЕЛІК  

документів для організації безкоштовного харчування вихованців ЗДО  

та учнів ЗЗСО пільгових категорій 

 

№з/п Пільгова категорія Назва документу 

 

1 Діти-сироти  

 

1.Заява від опікуна (піклувальника) на 

ім’я керівника закладу 



2. Копія свідоцтва про народження 

3.Копія свідоцтва про смерть обох батьків 

4.Копія рішення, яке підтверджує 

статус дитини відповідно до чинного 

законодавства 

5.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дитини. 

2 Діти, позбавлені батьківського 

піклування 

 

1.Заява від опікуна (піклувальника) на 

ім’я керівника закладу 

2.Копія свідоцтва про народження 

3.Копія рішення суду про 

позбавлення батьківських прав чи документ, 

який підтверджує статус дитини відповідно до 

чинного законодавства 

4.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дитини 

3 Діти, що проживають у сім’ях, 

у яких сукупний дохід на 

кожного члена сім’ї за     

попередній квартал не 

перевищував рівня 

забезпечення прожиткового 

мінімуму (гарантованого 

мінімуму), встановленого 

законом про Державний 

бюджет України 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дітей 

3.Копія свідоцтва про народження дитини 

4.Довідка управління соціального захисту населенн

я про призначення державної соціальної допомоги 

як малозабезпечена  

5.Довідка про склад сім’ї. 

4 Діти, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим  

сім’ям» 

 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу; 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дітей 

3.Копія свідоцтва про народження дитини 

4.Довідка управління соціального захисту населенн

я про призначення державної соціальної допомоги 

як малозабезпечена 

5.Довідка про склад сім’ї 

5 Діти з інвалідністю та дітям з 

особливими освітніми 

потребами, які навчаються у 

спеціальних і інклюзивних 

класах 

 

1.Заява від одного з батьків на ім’я  керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дітей 

3.Копія свідоцтва про народження дитини 

4.Копія висновку інклюзивно-ресурсного центру 

про комплексну психолого-педагогічну оцінку  

розвитку дитини 

5.Довідка про склад сім’ї. 

6 Діти, які мають статус 

потерпілих від 

Чорнобильської  

катастрофи 

 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дітей 

3.Копія свідоцтва про народження дитини 

4.Посвідчення особи, яка потерпіла від 



Чорнобильської катастрофи 

5.Посвідчення дитини, яка потерпіла від 

Чорнобильської катастрофи 

6.Довідка про склад сім’ї 

7 Діти внутрішньо переміщених 

осіб та дітям, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів 

 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дітей 

3.Копія свідоцтва про народження дитини 

4.Довідка управління соціального захисту населенн

я про те, що сім’я взята на облік як внутрішньо 

переміщена (з відміткою міграційної служби міста) 

8 Діти, батьки яких проходять 

військову службу за призовом 

під час мобілізації, на 

особливий період; є 

звільненими 

військовослужбовцями, які 

були призвані на військову 

службу під час мобілізації, на 

особливий період;були 

призвані на військову службу 

під час мобілізації, на 

особливий період, та загинули 

або померли; визнані 

учасниками бойових дій 

відповідно до пункту 19 

частини першої статті 6 

Закону України « Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дитини  

3.Копія паспорта одного з батьків  

4.Копія свідоцтва про народження дитини  

5.Копія довідки військової частини про 

перебування одного з батьків у зоні     

антитерористичної операції 

6.Копія посвідчення учасника бойових дій 

 

9 Діти, батьки яких визнані 

учасниками бойових дій 

відповідно до пункту 2 

частини першої статті 6 

Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії  їх 

соціального захисту» 

 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для 

організації безкоштовного харчування дитини 

3.Копія паспорта одного з батьків 

4.Копія свідоцтва про народження дитини  

5.Копія посвідчення учасника бойових дій на 

території інших держав 

 

10 Діти з багатодітних родин, які 

відвідують ЗДО 

 

1.Заява від одного з батьків на ім’я керівника 

закладу 

2.Клопотання керівника закладу на ім’я начальника 

відділу освіти для організації безкоштовного  

харчування дитини  

3.Копія паспорта одного з батьків 

4.Копія свідоцтва про народження дитини  

5.Копія посвідчення багатодітної родини 

 

 

Начальник відділу  освіти                                                                          Ірина ІВНИЦЬКА 
 



Оксана Журенко 

Валентина Завадько 

 


